



ITEMIZADO ADICIONAL N° 10 Control de acceso

Cliente: Sodexo

Obra: Controles de accesos

Dirección: Pérez Valenzuela 1635 Providencia.

Santiago, 22 de Abril de 2014

UF \$ 23,717

Dólar \$ 558

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	CONTROL DE ACCESO CON TARJETA							
	Equipos de importacion							
1, 01	Controlador control de acceso		10	U	\$ 430,701	\$ 4,307,013		
1, 02	Cerradura Elelectromagnética o chapa eléctrica, según corresponda		19	U	\$ 56,250	\$ 1,068,750		
1, 03	Lectora control Acceso		19	U	\$ 54,000	\$ 1,026,000		
1, 04	Boton destrabador		23	U	\$ 7,875	\$ 181,125		
1, 05	Fuente de Poder con Baterías		10	U	\$ 33,750	\$ 337,500		
1, 06	Cableado		760	U	\$ 281	\$ 213,750		
1, 07	Montaje y puesta en marcha		1	Gl	\$ 1,912,500	\$ 1,912,500		
1, 08	Provisión e instalación de punto de dato para sistema de control de acceso		19	U	\$ 51,390	\$ 976,410		
1, 09	Canalización para controladoras de acceso y puntos de dato		29	U	\$ 7,500	\$ 217,500		
1, 10	Tarjetas lectoras sistema Rosslare. Impresa solo por una cara		450	U	\$ 4,500	\$ 2,025,000		
	Subtotal CONTROL DE ACCESO CON TARJETA 1,00						\$ 12,265,548	#iREF!
2, 00	CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO							
2, 01	Controlador control de acceso Biometrico		17	U	-\$ 157,500	-\$ 2,677,500		
2, 02	Cerradura Elelectromagnética o chapa electrica, según corresponda		17	U	-\$ 52,500	-\$ 892,500		

2, 03	Boton destrabador		21	U	-\$	7,350	-\$	154,350
2, 04	Fuente de Poder con Baterias		17	U	-\$	31,500	-\$	535,500
2, 05	Cableado		680	ML	-\$	263	-\$	178,500
2, 06	Montaje y puesta en marcha		1	GL	-\$	1,785,000	-\$	1,785,000
	Subtotal CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO 2,00						\$	-6,223,350 #¡REF!
3, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
3, 01	Proyecto		1	GL		\$	0	
3, 02	Dirección de Obra		1	GL		\$	0	
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 3,00						\$	- #¡REF!
4, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
4, 01	Gastos Generales y beneficio		1	GL		\$	1,655,562	
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 4,00						\$	1,655,562 #¡REF!
Total Presupuesto							\$	7,697,761 #¡REF!

Plazo de entrega: 4 días adicionales de obra

50% Anticipo
50% Saldo contra entrega